
VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dodatečná informace č. 44 

Číslování dotazů ponecháno dle číselné řady zaslané uchazečem 

Dotaz uchazeče 1) ze dne 6.3.2015: 

SO 09.1 
Soupis prací Pol. 22 a 23 – Vrty a trny 
Z důvodu, že v projektové dokumentaci nejsou tyto práce přesněji specifikovány, žádáme zadavatele 
o bližší specifikaci prací.  Co je myšleno stísněnými prostory? Proč vrtání trnů ručně, když se uvádí 
délka trnů 3,0m, což by nasvědčovalo na strojní vrtání hřebíků? Jedná se o dočasné či trvalé trny? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz 1) ze dne 12.3.2015: 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 21.  

 

Dotaz uchazeče 2) ze dne 6.3.2015: 

SO 11.1 
Pol. 24 – Svorníky 
Svorníky (69ks) nejsou blíže specifikovány v PD.  Žádáme jejich parametry a uvedení, zda se jedná o 
trvalé či dočasné svorníky? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz 2) ze dne 12.3.2015: 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 22.  

 

Dotaz uchazeče 3) ze dne 6.3.2015: 

SO 11.2 

Pol. 35, 36 a 63 – Vrty a trny 

Tyto položky souvisí s prováděním zemních hřebíků. Výkaz výměr neuvádí informace o protikorozní 
ochraně, ale příloha č. 1 Technická zpráva uvádí, že hřebíky jsou trvalé. Avšak není zřejmé, zda jsou 
všechny hřebíky trvalé či jen část, neboť část pažení s hřebíky je dočasného charakteru. Můžeme 
požádat o upřesnění, zda jsou hřebíky trvalé anebo dočasné (případně jde o část trvalých a část 
dočasných)? 

 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 3) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 23.  

 

Dotaz uchazeče 4) ze dne 6.3.2015: 

SO 11.2 

Pol. 38 – Vrty maloprofilové 93mm 

Tato položka souvisí s prováděním drenážních vrtů. K tomu se vážou ještě položky č. 40, 65 až 68. 
Můžeme požádat o vysvětlení, proč má pol. 38 hodnotu 88m, když ostatní položky týkající se drenáží, 
uvádí hodnotu 112m? 

Odpověď zadavatele na dotaz 4) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl  v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 23. 

 

Dotaz uchazeče 5) ze dne 6.3.2015: 

SO 12 

Pol. 27, 28 – Svorníky 

Můžeme požádat o bližší specifikaci položky? Má nějakou souvislost 326ks prutů pr. 20mm dl. 3,0m, 
které jsou uvedeny u přílohy 3.6 Soupis prvků (i když se neshodují výměry)? A dále se uvádí, že 
svorníky jsou zaráženy, při tom pro ně existuje položka vrtání viz. pol. 100 a 101. Tedy jde o vrtané 
hřebíky?.  

Odpověď zadavatele na dotaz 5) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl  v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 24. 

 

Dotaz uchazeče 6) ze dne 6.3.2015: 

SO 12 

Pol. 105 – Vysokopevnostní sítě 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Z důvodu, že tyto sítě nejsou v projektové dokumentaci přesněji popsány, žádáme zadavatele o 
přesnější specikaci, na základě které bude moci uchazeč tyto práce ocenit? 

Odpověď zadavatele na dotaz 6) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl  v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 24.  

 

Dotaz uchazeče 7) ze dne 6.3.2015: 

SO 13 

Pol. 16 – Svorníky 

Výkaz výměr neuvádí, zda mají antikorozní ochranu, ale TZ zmiňuje, že mají být trvalé. Tedy uvažovat 
je jako trvalé? A dále, opět u svorníku je uvedeno, že je zarážený, přitom v pol. 45 uvádí pro tyto 
svorníky vrtání. Tedy jde o vrtané hřebíky? Či osazení svorníku do vrtu? 

Odpověď zadavatele na dotaz 7) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl  v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 25. 

 

Dotaz uchazeče 8) ze dne 6.3.2015: 

SO 13 

Pol. 60 – Trn 

Jde o trvalý hřebík či dočasný? Výkaz antikorozní ochranu neuvádí, ale TZ uvádí, že jde o trvalou 
konstrukci. 

Odpověď zadavatele na dotaz 8) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl  v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 25. 

 

Dotaz uchazeče 9) ze dne 6.3.2015: 

SO 13, 14 

Stavební jímky 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Tyto práce nejsou v projektové dokumentaci blíže specifikovány. Z důvodu, že se jedná o finančně 
nákladné konstrukce, žádáme zadavatele o jejich podrobnější specifikaci tak, aby všichni uchazeči 
měli možnost ocenit stejné práce. 

Odpověď zadavatele na dotaz 9) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že jde o ocelovou konstrukci s vnitřním zásypem. Dvě stěny, nejčastěji ze štětovnic, 

se propojí přivařenou rozpěrou a zajistí úhlopříčnými táhly. Vnitřek se vyplní zásypem zeminou. 

Nasazená jímka je uložena na betonu dna a zajišťuje odklonění vody. Překlopení jímky brání váha 

zásypu jímky. Návrh a provedení vlastní konstrukce jímky je součástí výrobní dokumentace 

zhotovitele stavby. 

 

Dotaz uchazeče 10) ze dne 6.3.2015: 

SO 26.1 

Pol. 37 – Výztuž SB 

Tato položka má být dle výkazu výměr oceněna jako KARI síť. Dle našeho mínění by mělo jít o ocenění 
vysokopevnostní sítě.  Pokud je náš předpoklad správný, žádáme o opravdu položky. 

Odpověď zadavatele na dotaz 10) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl v rámci  odpovědí na DI č. 43, dotaz 
č. 26. 

 

Dotaz uchazeče 11) ze dne 6.3.2015: 

SO 26.1 

Pol. 39 – Napnutí 

Je hodnota 10ks napnutí správně? Dle našeho mínění jde o 27ks napnutí pro kotvy dl. 10,0m. Pokud 
je náš předpoklad správný žádáme o opravdu položky. 

Odpověď zadavatele na dotaz 11) ze dne 12.3.2015 

Zadavatel sděluje, že potřebné informace uchazečům poskytl v rámci  odpovědí na DI č. 43,  dotaz 
č. 26. 

 

Podepsáno elektronickým podpisem 12.3.2015 


		2015-03-12T13:39:21+0100
	Schvaluji tento dokument




